ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта 2018 г.   Москва, г. Московский    № 12-6

Об итогах проведения смотра-конкурса
Общероссийского профессионального союза работников

государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации на лучшую региональную

(межрегиональную) организацию Профсоюза по выполнению
Программы действий Профсоюза на 2015-2020 гг.

В соответствии с п. 10 Плана мероприятий по подготовке и проведению
празднования 100-летия Профсоюза, а также с целью изучения, обобщения и
распространения опыта работы региональных (межрегиональных) организаций
Профсоюза по выполнению Программы действий Профсоюза на 2015-2020 гг.,
совершенствования форм и методов профсоюзной работы проведен смотр-
конкурс Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации (далее – смотр-конкурс).

Башкортостанская, Бурятская, Кабардино-Балкарская, Краснодарская,
Курганская, Марийская, Мордовская, Московская областная, Оренбургская,
Самарская, Саратовская, Саха (Якутская), Северо-Осетинская, Татарстанская,
Тюменская, Чеченская, Чувашская региональные организации Профсоюза в
установленные сроки представили в Центральный комитет Профсоюза
конкурсные материалы с информацией о ходе выполнения Программы
действий Профсоюза на 2015-2020 гг. за период с августа 2015 года по февраль
2018 года.

Жюри Конкурса рассмотрело представленные материалы, подвело итоги
смотра-конкурса, определило победителей по пяти группам, в соответствии с
п. 6.1 Положения о смотре-конкурсе, и рекомендовало их для рассмотрения на
заседании Президиума Профсоюза.

Президиум Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять итоговые предложения жюри Смотра-конкурса (протокол
прилагается).

2. Наградить победителей Смотра-конкурса:
Во II группе

Дипломом Центрального комитета Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации и денежной премией в размере 25000 (двадцать пять
тысяч) рублей Марийскую республиканскую организацию Профсоюза;

В III группе
Дипломом Центрального комитета Общероссийского профессионального

союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации и денежной премией в размере 30000 (тридцать тысяч)
рублей Курганскую областную организацию Профсоюза;

В IV группе
Дипломом Центрального комитета Общероссийского профессионального

союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации и денежной премией в размере 40000 (сорок тысяч)
рублей Саха (Якутскую) республиканскую организацию Профсоюза;

В V группе
Дипломами Центрального комитета Общероссийского профессионального

союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации и денежной премией в размере 50000 (пятьдесят тысяч)
рублей каждая:

- Кабардино-Балкарскую республиканскую организацию Профсоюза;
- Краснодарскую краевую территориальную организацию Профсоюза;
- Татарстанскую республиканскую организацию Профсоюза.
3. Объявить Благодарность Президиума Профсоюза и наградить

денежной премией в размере 10000 (десять тысяч) рублей каждая:
- Башкортостанскую республиканскую организацию Профсоюза;
- Московскую областную организацию Профсоюза;
- Оренбургскую областную территориальную организацию Профсоюза;
- Самарскую областную территориальную организацию Профсоюза;
- Саратовскую областную территориальную организацию Профсоюза;
- Тюменскую областную организацию Профсоюза.
4. Выразить Благодарность Президиума Профсоюза комитетам

Бурятской, Мордовской, Северо-Осетинской, Чеченской, Чувашской
региональных организаций Профсоюза.

5. Финансовому отделу ЦК Профсоюза выплатить премии организациям
Профсоюза согласно п. 2 настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
отдел организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза                                                                      Н.А. Водянов

Приложение
к постановлению Президиума

Профсоюза от 21.03.2018 г. №12-6

ПРОТОКОЛ
заседания жюри смотра-конкурса

Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания

Российской Федерации на лучшую региональную
(межрегиональную) организацию Профсоюза по выполнению

Программы действий Профсоюза на 2015-2020 гг.

г. Москва, г. Московский                   19 марта 2018 года
16-30

Присутствовали:

1. Водянов Н.А. – председатель жюри, Председатель Профсоюза;
2. Шелобанова О.В. – заместитель председателя жюри, заместитель

Председателя Профсоюза;
3. Александрова М.Н. – председатель Нижегородской областной

организации Профсоюза;
4. Бакова Ф.О. – председатель Кабардино-Балкарской республиканской

территориальной организации Профсоюза;
5. Бушуева В.М. – председатель Московской областной организации

Профсоюза;
6. Долгополов М.П. – председатель Оренбургской областной

территориальной организации Профсоюза;
7. Уваров С.Т. - заместитель Председателя Профсоюза;
8. Чернова М.В. – эксперт отдела организационной работы и кадровой

политики ЦК Профсоюза, председатель Молодежного совета ЦК Профсоюза.

Отсутствовали:
1. Логуа Н.Ф. – председатель Самарской областной территориальной

организации Профсоюза.

Слушали: Об итогах проведения смотра-конкурса Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и

общественного обслуживания Российской Федерации на лучшую региональную
(межрегиональную) организацию Профсоюза по выполнению Программы
действий Профсоюза на 2015-2020 гг. (далее – смотр-конкурс).

Заместитель Председателя Профсоюза Шелобанова О.В.

проинформировала жюри, что в Конкурсе приняли участие 17 региональных
организаций Профсоюза.

Представленные материалы оценивались в соответствии с положением по
смотру-конкурсу по пяти показателям работы по основным направлениям
Программы действий Профсоюза на 2015-2020 гг.:

1. Защита социально-трудовых прав и законных интересов членов
Профсоюза

2. Правозащитная работа
3. Охрана труда и здоровья
4. Организационное укрепление Профсоюза
5. Осуществление финансовой политики Профсоюза

Решили: По итогам обсуждения, оценив материалы, по пяти показателям
работы по основным направлениям Программы действий Профсоюза, подвело
итоги смотра-конкурса, определило победителей по группам, в соответствии с
п. 6.1 Положения о смотре-конкурсе, и рекомендовало их для рассмотрения на
заседании Президиума Профсоюза

1. Наградить победителей смотра-конкурса:

Во II группе

Дипломом Центрального комитета Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации и денежной премией в размере 25000 (двадцать пять
тысяч) рублей Марийскую республиканскую организацию Профсоюза;

В III группе

Дипломом Центрального комитета Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации и денежной премией в размере 30000 (тридцать тысяч)
рублей Курганскую областную организацию Профсоюза;

В IV группе

Дипломом Центрального комитета Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации и денежной премией в размере 40000 (сорок тысяч)
рублей Саха (Якутскую) республиканскую организацию Профсоюза;

В V группе

Дипломом Центрального комитета Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации и денежной премией в размере 50000 (пятьдесят тысяч)
рублей Кабардино-Балкарскую республиканскую организацию Профсоюза.

2. Выразить Благодарность Президиума Профсоюза комитетам:

1. Башкортостанской республиканской организации Профсоюза
(председатель – Харрасов Рашит Мирхадиевич);

2. Бурятской республиканской организации Профсоюза
(председатель – Башкеева Долгор-Жап Базыр-Жаповна);

3. Краснодарской краевой территориальной организации Профсоюза
(председатель – Двинская Ольга Александровна);

4. Мордовской республиканской территориальной организации
Профсоюза (председатель – Ермолова Любовь Павловна);

5. Московской областной организации Профсоюза
(председатель – Бушуева Валентина Михайловна);

6. Оренбургской областной организации Профсоюза
(председатель – Долгополов Михаил Павлович);

7. Самарской областной территориальной организации Профсоюза
(председатель – Логуа Наталия Федоровна);

8. Саратовской областной территориальной организации Профсоюза
(председатель – Разумкина Галина Алексеевна);

9. Северо-Осетинской республиканской организации Профсоюза
(председатель – Дагуева Людмила Батарбековна);

10. Татарстанской республиканской организации Профсоюза
(председатель – Калашникова Ольга Анатольевну);

11. Тюменской областной организации Профсоюза
(председатель – Господаренко Людмила Юрьевна);

12. Чеченской республиканской организации Профсоюза
(председатель – Мадиев Рамазан Заидович);

13. Чувашской республиканской территориальной организации
Профсоюза (председатель – Харитонов Василий Иванович).